
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  334/2002.  

 

 

EMENTA: Oficializa realização do Projeto de Extensão intitulado: 

“I SIMPÓSIO: AGRICULTURA EM EVIDÊNCIA”.  

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 60/2002  

da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de julho de 

2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002527/2002,  

 

R E S O L V E: 

 

                                                        Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, a realização do 

Projeto de Extensão intitulado: “I SIMPÓSIO: AGRICULTURA EM EVIDÊNCIA”,  promovido pelos 

alunos do 9º período do Curso de Graduação em Agronomia desta Universidade, (turma SA-3), durante 

os dias 01 a 05 de abril do corrente ano, sob a coordenação da Professora EURIDES ALVES DE 

SOUZA, tendo como autores JADSON RODRIGO BARRÊTO SEELIG DE SOUZA e MICHELE 

BARRETO MACIEL, cujo objetivo foi proporcionar aos participantes a sistematização e ampliação 

dos conhecimentos, visando o melhor atendimento de questões relacionadas à agricultura. O referido 

Simpósio fez-se acompanhar de diversos Minicursos, e teve como entidades envolvidas a Secretaria de 

Produção Rural e Reforma Agrária e o Ministério do Desenvolvimento Agrário,  conforme consta do 

Processo UFRPE  Nº 23082.002527/2002 acima mencionado. 

 

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  12  de julho de 2002. 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 
 

 

 

 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 


